MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DE RESISTRIBUIÇÃO N° 001/2019/IFS

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS PARA OS CARGOS DE PEBTT POR VIDEOCONFERÊNCIA

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o que consta no Edital de Chamada Pública de Redistribuição N°

01/2019/IFS, faz divulgar, em ordem alfabética e por área, o cronograma das entrevistas

para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico dos candidatos

constantes no resultado preliminar da análise curricular, após análise dos recursos

interpostos, publicado na página do IFS em 22/07/2019:

Informamos que as entrevistas serão realizadas por videoconferência e conduzidas pelos

membros da Comissão, instituída pela Portaria IFS N° 2343/2019, e terão um tempo de

duração máximo de até 50 (cinquenta) minutos por candidato, conforme cronograma abaixo.

Destacamos, ainda, que os candidatos relacionados deverão acessar o link

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/juliano-azuma-da-costa para iniciar a entrevista

nos horários estabelecidos abaixo, sendo que o IFS não se responsabilizará por falhas de

ordem técnica durante a entrevista, oriundas do local de origem em que se encontre o

candidato, bem como outros fatores que impossibilitem a comunicação.

Os candidatos poderão efetuar um teste prévio da comunicação por videoconferência no dia

07/08/2019, no horário das 15h às 17h, acessando o link supracitado.

ÁREA: QUÍMICA

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Almir Ribeiro de Carvalho Junior IFSC 08/08/2019 9h às 9h50

Anderson Marcelino de Arandas IFAP 08/08/2019 10h às 10h50

Andrea Macleybiane Gois Tavares IFAL 08/08/2019 11h às 11h50

Angelina Maria de Almeida IFAP 08/08/2019 14h às 14h50

Ângelo Franklin Pitanga IFBA 08/08/2019 15h às 15h50

Cristiano Tenório dos Santos IFTO 08/08/2019 16h às 16h50

Danielle Alexandrino de Andrade IFRO 12/08/2019 14h às 14h50

Kleyfton Soares da Silva IF Goiano 12/08/2019 15h às 15h50

Rauldenis Almeida Fonseca Santos IFRO 12/08/2019 16h às 16h50

Roberta Silva de Souza Santana IFAM 12/08/2019 17h às 17h50

ÁREA: BIOLOGIA

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Agna Rita dos Santos Rodrigues IF Goiano 12/08/2019 9h às 9h50

Alberto Vinícius Casimiro Onofre UFSC 12/08/2019 10h às 10h50

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/juliano-azuma-da-costa

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

ÁREA: ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Dorivaldo Rosa França IFPA 14/08/2019 14h às 14h50

Jorge Luiz dos Santos Mariano IFAP 14/08/2019 15h às 15h50

Joseano Lira Santos IFMT 14/08/2019 16h às 16h50

Raquel Nominato Araújo IFAP 14/08/2019 17h às 17h50

Rosana Rocha Siqueira IF Baiano 14/08/2019 18h às 18h50

ÁREA: PSICOLOGIA

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Leny Meire Correa Molinari Carrasco IFTO 15/08/2019 9h às 9h50

Simone Maidel IFMA 15/08/2019 10h às 10h50

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Herbert Melo Cruz IFBA 16/08/2019 9h às 9h50

Marco Antônio da Silva IFAM 16/08/2019 10h às 10h50

ÁREA: GEOGRAFIA

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Erica Souza Angelim Schoaba IFRO 16/08/2019 14h às 14h50

Essía de Paula Romão IFPA 16/08/2019 15h às 15h50

Maércio de Oliveira Costa IFAM 16/08/2019 16h às 16h50

Sandra Helena Gonçalves Costa IFBA 16/08/2019 17h às 17h50

ÁREA: MATEMÁTICA

CANDIDATOS ÓRGÃO DE ORIGEM DATA HORA

Igor Feijó dos Santos IFRO 19/08/2019 14h às 14h50

José Antônio de Oliveira Júnior IFPA 19/08/2019 15h às 15h50

Paulo Victor Silva Menezes IFCE 19/08/2019 16h às 16h50

Aracaju, 06 de agosto de 2019.

José Espínola da Silva Júnior

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas